

Nagrody Miasta Cieszyna przyznane

Data publikacji: 31.10.2015 20:15

Wczoraj (30.10) podczas koncertu z okazji 97. rocznicy powołania Rady Narodowej Księstwa Cieszyńskiego w cieszyńskim Teatrze wręczono nagrody Miasta Cieszyna za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

Wczoraj (30.10) z okazji 97. rocznicy powołania Rady Narodowej Księstwa Cieszyńskiego na deskach sceny cieszyńskiego Teatru im. A. Mickiewicza wystąpił Krzysztof Kiljański wraz z orkiestrą Big Silesian Band pod dyktando Joachima Krzyka. Gościnnie wystąpiła także wokalistka Magdalena Krzywda.

Zanim jednak publiczność wsłuchała się w muzyczne brzmienia w wykonaniu artystów na scenę poproszono wódcę Miasta Cieszyna Ryszarda Macurę. **To wydarzenie jest niezwykle. Ponieważ obchodzimy kolejną rocznicę powołania Rady Narodowej Księstwa Cieszyńskiego. To wydarzenie jest niezwykle również z innego powodu, ponieważ gromadzą nas tutaj ludzie kultury. 19 października 1918 roku grupa Polaków mieszkających na Śląsku Cieszyńskim decyduje się na powołanie organizmu państwowego, które stawia sobie za cel przyłączenie Śląska Cieszyńskiego do Polski. (...) Ziemia Cieszyńska poza granicami państwa polskiego funkcjonowała około 600 lat. Jak to się stało, że po tylu latach funkcjonowania poza granicami powstaje Rada Narodowa Księstwa Cieszyńskiego i Polacy domagają się przyłączenia naszych ziem do Polski? Ten fenomen nazywa się kultura. Kultura polska z której możemy być dumni. My dziś wspominając tamtą rocznicę chcemy nagrodzić wybitnych ludzi kultury, którzy dla nas tę kulturę tworzą i chcą ją przekazywać kolejnym pokoleniom** – mówił Burmistrz.

Wspomniane nagrody dla ludzi kultury wręczono trzem laureatom podczas koncertu. Nagrody Miasta Cieszyna za osiągnięcia w dziedzinie twórczości, upowszechniania i ochrony kultury wręczyli: Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Kasztura oraz Wiceprzewodniczący Rady Miasta Andrzej Surzycki i Janina Cichomska.

Na wniosek Fundacji Ster nagrodę Miasta Cieszyna za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury i ochrony kultury otrzymała Izabela Tymich. Laureatka osiąga sukcesy w dziedzinie popularyzacji tańca. Zrealizowała 10 autorskich projektów teatralnych oraz tanecznych w formie rozbudowanych musicali oraz innych przedsięwzięć do których angażuje dzieci, młodzież i ich rodziców. Działa w obszarze profilaktyka a teatr. Wciela w życie idee oddziaływania profilaktycznego na środowiska zagrożone patologiami poprzez teatr i sztukę. Działa artystycznie, profilaktycznie i integracyjnie prowadząc zajęcia z dziećmi i młodzieżą specjalnej troski.

Kolejna nagroda na wniosek klubu radnych Rady Miejskiej Cieszyna Cieszyński Ruch Społeczny oraz ZPiT ZC powędrowała do Piotra Gruchela. Laureat został wyróżniony za działalność edukacyjną i popularyzatorską w obszarze muzyki oraz działania artystyczne i edukacyjne kierowane do lokalnego, amatorskiego ruchu muzycznego. Na swoim koncie ma wiele działań twórczych w tym autorskie opracowania muzyczne dla zespołów instrumentalnych i chóralnych. Działa w Zespole Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. J. Marcinkowej gdzie jest wieloletnim instruktorem, a obecnie kierownikiem muzycznym. Na terenie Cieszyna realizuje różne działania wspomagające liczne przedsięwzięcia kulturalne.

Miasto na wniosek Macierzy Ziemi Cieszyńskiej nagrodziło również Mariusza Makowskiego. Nagrodę przyznano za upowszechnianie wiedzy historycznej o Cieszynie i Śląsku Cieszyńskim w licznych wydawnictwach oraz formach wystaw. Również za działalność na rzecz Muzeum Śląska Cieszyńskiego w szczególności gromadzenie i opracowanie ikonografii fotograficznej Cieszyna, Ziemi Cieszyńskiej i Zaolzia. Makowski działa społecznie w Macierzy Ziemi Cieszyńskiej oraz Polskim Towarzystwie Historycznym - w szczególności upamiętniając postacie i instytucje ważne dla historii regionu. Prowadzi także działalność edukacyjną.

W imieniu nagrodzonych głos zabrał Mariusz Makowski. **Wielu pracowników kultury, tak jak my, nie zważając na nagrody, które są prawdę mówiąc dla nas przemiłym zaskoczeniem, codziennie stara się uprzyjemnić**

Państwu życie. Pokazywać różne aspekty naszego dziedzictwa kulturowego i narodowego. Zabawiać, troszczyć się o to żeby Państwo miło i przyjemnie spędzali czas. To że zostało to docenione, to zasługa naszych władz miejskich, naszej Rady Miejskiej z którymi od lat współpracujemy. Za to bardzo serdecznie dziękujemy.

MSZ